平成 18 年 12 月１日

各      位

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員 管理本部長 上 口  康

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

子会社との合併（簡易合併）に関するお知らせ

平成19年１月１日を期して、当社は下記のとおり株式会社フルキャストグローイングスクールを吸

収合併することをお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

株式会社フルキャストグローイングスクールは、人材の職業適性能力開発のための研修・指導

および教育事業を行ってまいりましたが、同社を吸収合併することにより事業を絞り込むと同時に

コストの最小化を図るためであります。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約書承認取締役会        平成 18 年 10 月 31 日

合併契約書締結            平成 18 年 10 月 31 日

合併契約書承認株主総会

株式会社フルキャスト(合併会社)  会社法第 796 条第３項の規定に基づく簡易合併であり

                合併契約書承認株主総会は開催いたしません。

株式会社フルキャストグローイングスクール(被合併会社)  平成 18 年 11 月 17 日

  合併公告日            平成 18 年 11 月 30 日

合併期日              平成 19 年１月１日

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社フルキャストグローイングスクールは解散し

ます。

（３）合併比率

株式会社フルキャストグローイングスクールは、当社がその発行済全株式を保有する完全子会

社であり合併に際して新株の発行は行わないため、合併比率は算定しておりません。また、合併

による資本金の増加は行いません。

（４）新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

当社及び株式会社フルキャストグローイングスクールの新株予約権等の取扱いにつきまして

は、該当事項はございません。

（５）会計処理の概要

企業結合会計上、共通支配下の取引に該当します。

３． 合併当事会社の概要                     （平成 18 年９月 30 日現在）

（１）商号
株式会社フルキャスト

（合併会社）

株式会社フルキャスト

グローイングスクール

（被合併会社）

（２）事 業 内 容 総合人材アウトソーシング業 教育事業

（３）設 立 年 月 日 平成２年９月 平成 14 年３月

（４）本 店 所 在 地 東京都渋谷区桜ケ丘２番６号 東京都渋谷区桜ケ丘２番６号

（５）代 表 者 代表取締役会長兼社長 平野 岳史 代表取締役 植木 秀憲

（６）資 本 金 3,464 百万円    50 百万円

（７）発 行 済 株 式 総 数 273,689 株    1,000 株

（８）純 資 産 11,937 百万円    15 百万円

（９）総 資 産 26,423 百万円    17 百万円

（10）決 算 期 ９月    ９月

（11）従 業 員 数 631 人    ２人

（12）主 要 取 引 先
日本通運㈱

ヤマト運輸㈱
－

（13）大株主及び持株比率 平野 岳史(29.3％)    ㈱フルキャスト（100％）

（14）主 要 取 引 銀 行

三菱 UFJ 銀行

横浜銀行

みずほ銀行

三菱 UFJ 銀行

資本的関係 被合併会社は当社の全額出資の完全子会社です。

人的関係 被合併会社は当社から役員の派遣を受けています。（15）当 事 会 社 の 関 係

取引関係 当該事項はありません。

（16）最近３決算期間の業績                              (単位：百万円)

株式会社フルキャスト

（合併会社）

株式会社フルキャスト

グローイングスクール

（被合併会社）
決算期 平成16年９月期 平成17年９月期 平成18年９月期 平成17年３月期 平成17年９月期 平成18年９月期

売上高 28,672 35,598 45,064 4 －  3

営業利益又は損失(△) 2,196 2,661 2,827 2 0  △18

経常利益又は損失(△) 2,241 2,761 2,859 2 0  △17

当期純利益又は損失(△) 1,310 1,496 1,610 2 0  △17
１株当たり当期純利益

又は損失(△)  (円)
4,854.49 5,474.94 5,887.84 2,559.75 △152.52  △17,465.60

１株当たり配当金（円） 2,000 2,000 3,000 － －  －

１株当たり純資産(円) 36,835.35 40,534.77 43,613.66 21,506.12 21,353.60  15,346.56

※ ㈱フルキャストグローイングスクールは、平成 17 年３月 31 日をもって完全子会社化した㈱エッチ・アール・ビジ

ネスアカデミーを社名変更し、平成 18 年３月より事業を開始いたしました。なお、㈱フルキャストグローイング

スクールは、平成 17 年９月期より決算日を３月 31 日から９月 30 日に変更しております。

４． 合併後の状況

（１）商号       株式会社フルキャスト

（２）事業内容     総合人材アウトソーシング業

（３）本店所在地    東京都渋谷区桜ケ丘２番６号

（４）代表者      代表取締役会長兼社長 平野 岳史

（５）資本金      変動はありません。

（６）総資産      合併による総資産への影響は軽微であります。

（７）決算期      変更ありません。

（８）業績に与える影響 平成 19 年９月期の通期連結業績予想に与える影響は軽微であるため、
            変更はございません。

以  上